
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 22 de janeiro de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Tiago Simões dos Santos 

Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos 
serviços de obras para Reforma e Ampliação do Mercado Público de 
Desterro – 946220/2023, no município de Desterro/PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00003/2024. DOTAÇÃO: UNIDADE 
ORÇAMENTARIA; 06.000 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E 
SANEAMENTO Classificação Funcional;15 451 1012 1018 Construção, 
Ampliação e/ou Reformas de Obras de Infra-Estrutura Objetivo: 
Construir, Ampliar e / ou reformar obras de infra-estrutura no município 
Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos 1700.0000 
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da 
União Elemento de despesa 754 4.4.90.51 00 1700.0000 OBRAS E 
INSTALAÇÕES Contrato: 1091858-54 Convênio: 946220 Investimento: 
R$ 920.000,00 Proposta: 576762023 Repasse: R$ 917.755,00 
Município Beneficiado: DESTERRO – PB Registro Aprovação SIAFI: 
Programa/Ação: OPERACOES DIVERSAS Contratação: 29/12/2023 
Publicação D.O.U.: 04/01/2024. Vigência: 29/12/2026. VIGÊNCIA: até 
29/12/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Desterro e: CT Nº 01006/2025 - 14.01.25 - JMSV CONSTRUCOES 
EIRELI - R$ 998.440,78. 

Desterro - PB, 14 de janeiro de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 
_________________________________________________________ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de obra para Recuperação e manutenção de Estradas Vicinais 
no município de Desterro/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência 
Eletrônica nº 00005/2024. DOTAÇÃO: Unidade Orçamentaria; 06.000 
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SANEAMENTO, 
Classificação Funcional; 27 512 1013 1027 CONSTRUÇÃO E 
RECUPERAÇÃO DA REDE DE ESGOTOS E GALERIAS – conforme 
Convênio nº 906704/2020 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALACOES. 
VIGÊNCIA: até 21/01/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Desterro e MENDONCA E SILVA CONSTRUCOES E 
LOCACOES LTDA: CT Nº 01007/2025 - 21.01.25 -  R$ 1.435.021,23. 

                                                    Desterro - PB, 21 de janeiro de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 


